O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.125, de 20 de janeiro de 2015,

D E C R E T A:

Artigo 1º  -  Fica  aberto  o   Crédito   Adicional    Suplementar,
no valor de R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção da Biblioteca
Municipal – Material de Consumo, na Secretaria Municipal de
Cultura, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
5.08.13.392.0076.2.177 33903000.100 508.210 R$            37.000,00

Artigo 2º  -  Fica    aberto  o     Crédito Adicional  Suplementar,
no   valor de R$ 1.420.000,00 (um milhão, quatrocentos e vinte
mil reais), visando atender as despesas com o Programa de
Construção, Ampliação e Reforma de Unidades – Obras e
Instalações;  Programa Nacional de Alimentação Escolar – Material
de Consumo, na Secretaria Municipal de Educação, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

Administradora de Convênios e Serviços Ltda, para o fornecimento de 1.000 vales refeição
em cartão magnético, a ser utilizado na X Conferência Municipal de Saúde, que se realizará no mês
de junho de 2015, no Bairro Vila Santa Cecília – Volta Redonda/RJ, no valor total de R$ 21.500,00
(vinte e um mil e quinhentos reais).

Volta Redonda, 15 de junho de 2015

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FMS/SMS/PMVR

COMUNICADO

O MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/
FMS/SMS/PMVR, atendendo requisitos do Processo Administrativo nº 1490/2014/SMS/PMVR, em

[...]

Aparelhagem de Precisão Ltda, para a prestação de serviços de reparo, com fornecimento de
peças, no seguinte equipamento: 01 (um) gastroendoscópio, marca FUJINON, modelo EG-450
WRS – série 3G201A151, instalado no Setor de Endoscopia do Hospital Municipal do Dr. Munir
Rafful da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, no valor total de R$ 20.951,00 (vinte mil novecentos
e cinquenta e um reais).

Volta Redonda, 15 de junho de 2015

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FMS/SMS/PMVR

EXTRATO DE ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2015/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS,

e a empresa ACCUMED PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA..

[...]

DIGITAL para atender as necessidades das unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde/

PMVR, por um período de doze (12) meses. Procedimento licitatório na modalidade de Pregão

Eletrônico nº 031/2015/FMS/PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.

VALOR: R$105.000,00(cento e cinco mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2015.

PROCESSO ADMINISTRATIVO:0409/2015/SMS/PMVR.

PORTARIA-P-Nº 023/2015-SME

Ementa: Constitui Comissão de Sindicância.

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Institui Comissão de Sindicância, composta pelos